第 1 頁

   中華基督教浸信會第六十八屆聯會
     2023年第一次執行委員會議 記錄

會議日期：2023年1月12日 (週四) 下午13:00

會議地點：美南差會

靈修禱告：毛恩賜牧師

會議主席：黃烱榕牧師              會議記錄：江旻芬

出席人員：黃烱榕牧師、方智弟兄、彭彥禎牧師、楊德仁牧師

謝燕鳳師母、王大偉牧師、毛恩賜牧師、楊錫輝弟兄

請  假： 詹天來牧師、黃心誠牧師、穆俊彥牧師、陳建萱傳道、李怡瑩師母

列席人員：黃榮基牧師、姚建森牧師、江旻芬主任、童慶鈞主任、蔡麗敏主任

議案討論：

一、提案：楊德仁牧師 (嶺頭山莊專案小組召集人)

案由：嶺頭山莊專案小組完成階段性任務，建請同意解散，回歸本務

說明：嶺頭山莊專案小組成立(2021 年 7 月 14 日)至今已經 1 年半，期間經各位成員

的努力有一定成果，除了梳理過往資料，也經執委會同意委請律師訴訟(11/8 開

庭調解)。

專案小組階段性的任務均已達成，建議卸任(解散)其職務，交回聯會辦公室繼續

後序執行。

辦法：嶺頭山莊專案小組階段性任務完成請同意裁撤。

決議：通過

二、提案：主席

  案由：大陸部部長請辭遞補案暨辦理董事變更案。

  說明：１、大陸部部長詹天來牧師，請辭部長及財團法人聯會、嶺頭山莊福音中心董

第 2 頁

事。

     ２、依聯會會章第廿二條「因其他人事需求之必要，主席得物色適當人選擔任同

工，任期最長至當屆職員任期屆滿止。

３、邀請黃榮基牧師（基隆浸信會）接任大陸部部長及財團法人聯會、嶺頭山莊

福音中心董事。

  辦法：接納後，送交財團法人中華基督教浸信會聯會及財團法人中華基督教浸信會嶺頭

山莊福音中心董事會討論並辦理董事變更事宜。

    決議：通過，依決議向主管機關辦理董事變更。

三、提案：國內部

案由：國內部部長遞補案暨辦理董事變更案。

說明：2022 國內部第四次會議紀錄 2022.12.6 讓國內部事工持續運作服事眾浸信會教

會，建議推舉姚建森牧師擔任本屆國內部部長一職。

辦法：接納後，送交財團法人中華基督教浸信會聯會及財團法人中華基督教浸信會嶺頭

山莊福音中心董事會討論並辦理董事變更事宜。

決議：通過，依決議向主管機關辦理董事變更。

四、提案：主席

    案由：變更財產目錄案。

    說明：處分基金 5,000,000 元，鼓勵本會會員教會開拓植堂計劃專項專款、拓荒植堂

研習會使用已完成作業，辦理減少財產目錄事宜。

    辦法：依決議向主管機關辦理變更財產目錄。

決議：通過，依決議向主管機關辦理變更財產目錄。

五、提案：主席

案由：變更財產目錄案。

說明：1.111 年度宗教(祠)財團法人財務查核簽證暨輔導查核報告書載有：編號 35 所戴面

積與謄本核對不符（建物登載不符），辦理財產清冊變更。

      2.編號 35 建物:屏東縣長治鄉瑞源路 75 號(長治鄉長治段 107-20 號)，所有權狀字

號 105 屏東建字第 002363 號。

辦法：依決議向主管機關辦理變更財產目錄。

決議：通過，依決議向主管機關辦理變更財產目錄。

六、提案：總幹事

案由：修改「中華基督教浸信會聯會提名委員會作業程序」第二章第五條條文。

說明：各地區主席為紀律及諮商委員會當然成員

第 3 頁

1.未違反會章精神。

2.現行作法效能、效率有限。

3.各地區主席對所屬會員教會及牧者最熟識，有關係時介入協調也比較方便

4.邀請資深牧者與總幹事一同協處。

辦法：通過後，列入會員大會議案。

決議：通過，會章受託  送會員大會追認。

七、提案：總幹事

案由：刪除「中華基督教浸信會聯會會員大會議事規程」第二章第三條條文案。

說明：１、與會者名單由辦公室整理，並與教會確無誤後認過，實無須再由資格審查委

員會再做審核。

          2、年會各項提案皆係由執委會通過的議案，實無須再由提案審查委員會審核。

          3、聯會財務皆由會計師進行財務報表審計專業查核(一年二次)，實無須再由財

務審查委員會查核。

    辦法：通過後，列入會員大會議案。

    決議：通過，會章受託 送會員大會追認。

八、提案：主席

  案由：第十屆全球華人浸信會宣教大會 ～ 在這時代——傳給萬邦的故事

    說明：2023 年 8月 22 至 24 日在泰國芭提雅舉行，本次會議以邀請方式與會，聯會主

席以教派代表身份受邀參加。

    辦法：1.鼓勵出席。

2.機票補助方式：主席 、總幹事、童主任機票由聯會負責；各執委由各部負

擔；地區主席補助 10,000 元由聯會負責。

  決議： 通過。

九、提案：總幹事

    案由：響應萬人主日崇拜，各部募款或認獻最少 50,000 元。

    說明：2023 年 9月 24 日在台大體育館舉辦萬人主日崇拜，鼓勵各部能共同響
應，特別為此經費募款或認獻最少 50,000 元，參與「浸會一家親、浸會大
復興」的萬人崇拜。

    決議：通過。